UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ KỲ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Kỳ, ngày 09 tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO
Chuẩn bị chào mừng Lễ đón Bằng công nhận huyện đạt chuẩn NTM và

Huân chương lao động hạng Ba trên địa bàn xã Hà Kỳ

Được sự đồng ý của Thường trực Tỉnh ủy, Huyện ủy - HĐND - UBND -
UBMTTQ huyện tổ chức Lễ đón Bằng công nhận huyện đạt chuẩn nông thôn mới
và Huân chương Lao động hạng Ba.

Thực hiện công văn số: 610/UBND-NTM ngày 06 tháng 5 năm 2022 của
UBND huyện Tứ Kỳ về việc thực hiện các nội dùng phục vụ Lễ đón Bằng công
nhận huyện đạt chuẩn NTM và Huân chương lao động hạng Ba

Vào sáng ngày 15/5/2022. Để chuẩn bị và chào mừng buổi Lễ đón nhận
trong trọng và ý nghĩa trên địa bàn xã Hà Kỳ, Chủ tịch UBND xã yêu cầu cán bộ,
công chức, viên chức, người lao động, các cá nhân, tổ chức, thủ trưởng các cơ
quan đơn vị trên địa bàn tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện một số nội dung
cụ thể như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trưởng các thôn, khu dân cư trên địa
bàn xã Hà Kỳ thực hiện tốt công tác vệ sinh cảnh quan, môi trường trên các
tuyến đường giao thông, khu dân cư, trụ sở hành chính (Cắt tỉa đường hoa, giải
tỏa hành lang, cắt dọn cỏ, thu gom rác trên các tuyến đường giao thông, kênh
mương...) đảm bảo sáng, xanh, sạch, đẹp và tuyên truyền nhân dân treo cờ,
khẩu hiệu theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Huyện ủy và Phòng Văn hóa &
TT huyện.

2. Giao công chức Văn Hoá; Trưởng đài truyền thanh và lực lượng công an
xã tuyên truyền, vận động nhân dân từ 7h00 - 14h00, ngày 15/5/2025 không để
thùng chứa rác thải và rác thải ra hành lang ven đường; sắp xếp lại các bảng, biển
quảng cáo, cửa hiệu đảm bảo mỹ quan, không lấn chiếm lòng, lề đường giao thông
và nghiêm cấm việc bán hàng rong và họp chợ tự phát. Kiểm tra, đôn đốc việc
treo cờ chào mừng.

3. Giao công chức Địa chính - Xây dựng xã hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc
các đơn vị, các thôn, khu dân cư, tổ chức, cá nhân thực hiện công tác tuyên truyền
và vệ sinh môi trường

4. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, các cá nhân, tổ chức, thủ
trưởng các cơ quan đơn vị trên địa bàn. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo,
phát huy vai trò, trách nhiệm của cá nhân, tổ chức đảm bảo công tác thực hiện vệ
sinh môi trường trong cơ quan, đơn vị, đường làng, ngõ xóm, treo cờ, khẩu hiệu

chào mừng ngày Lễ. Đặc biệt là các tổ chức hội tăng cường tuyên truyền vận động
nhân dân, hội viên thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo này.

Để chuẩn bị và chào mừng buổi Lễ đón Bằng công nhận huyện đạt chuẩn
NTM và Huân chương lao động hạng Ba trong trọng và ý nghĩa trên địa bàn xã
Hà Kỳ. Chủ tịch UBND xã Hà Kỳ yêu cầu nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ; HĐND xã;
- TT UBMTTQ xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Cổng TTĐT xã;
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn An

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-05-09T19:09:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-05-09T19:09:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-05-09T19:10:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!